PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 104/2024

Assunto: À Diretoria Regional de Saúde, DRS XVII, solicitando prioridade no atendimento para os

pacientes Nicolas Almeida dos Santos e Débora Alessandra Kiwamen Santi.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Diretoria Regional de Saúde, DRS XVII, solicitando prioridade no

atendimento para os seguintes pacientes:

1. Nicolas Almeida dos Santos (nascido em 07/01/2015)

Diagnosticado com paralisia cerebral, apresenta luxação no quadril e

necessita realizar COM URGÊNCIA cirurgia no quadril, conforme laudo com resumo

clínico que segue anexo.

Ressalta-se que a família de Nicolas Almeida está em vulnerabilidade

social e enfrenta dificuldades para conseguir a realização da cirurgia indicada.

2. Débora Alessandra Kiwamen Santi (nascida em 26/02/2005)

Diagnosticada com descolamento da retina, necessita realizar COM

URGÊNCIA cirurgia oftalmológica, conforme laudo do AME com resumo clínico que segue

anexo.

Ressalta-se que a paciente tem apenas 19 anos e está enfrentando

dificuldades em sua vida social e comunitária devido ao problema com sua visão,

prejudicando até mesmo sua permanência no emprego.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da DRS XVII e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

JULIANA DA FÊNIX
Vereadora - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 104/2024 - Vereadora Juliana da Fênix - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Imagem 1: Nicolas Almeida dos Santos - Laudo com resumo clínico

Requerimento nº 104/2024 - Vereadora Juliana da Fênix - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Imagem 2: Débora Alessandra Kiwamen Santi - CPF e Cartão SUS

Requerimento nº 104/2024 - Vereadora Juliana da Fênix - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Imagem 3: Débora Alessandra Kiwamen Santi - Laudo do AME com resumo clínico